
10/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=948420&acao=J&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2021 (SRP) 
 

Às 11:35 horas do dia 24 de junho de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00038/2021,
referente ao Processo nº 202144834, a autoridade competente, Sr(a) MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Passagens para transporte aéreo (ida e volta), trechos nacionais com traslado fúnebre
em caso de óbito em TFD.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 878 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.657,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 3,5000 % (valor com
desconto: R$ 1.599,3428) e a quantidade de 878 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
17/06/2021
14:49:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 24/06/2021
11:34:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor lance: 3,5000 %

Item: 2
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Passagens para transporte aéreo (ida e volta), trechos nacionais com traslado fúnebre
em caso de óbito em TFD. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 292 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.657,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 3,5000 % (valor com
desconto: R$ 1.599,3428) e a quantidade de 292 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
17/06/2021
14:49:01 Volta de Fase para Julgamento



10/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=948420&acao=J&tipo=t 2/3

Adjudicado 24/06/2021
11:34:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor lance: 3,5000 %

Item: 3
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Passagens para transporte aéreo (ida e volta), trechos nacionais para servidores,
colaboradores e colaboradores eventuais.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.657,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 3,5000 % (valor com
desconto: R$ 1.599,3428) e a quantidade de 90 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
17/06/2021
14:49:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 24/06/2021
11:34:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor lance: 3,5000 %

Item: 4
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Passagens para transporte aéreo (ida e volta), trechos nacionais para servidores,
colaboradores e colaboradores eventuais. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.657,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 3,5000 % (valor com
desconto: R$ 1.599,3428) e a quantidade de 30 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
17/06/2021
14:49:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 24/06/2021
11:34:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor lance: 3,5000 %

Item: 5
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Passagens para transporte rodoviário (ida e volta), trechos nacionais com traslado
fúnebre em caso de óbito em TFD (EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 3,5000 % (valor com
desconto: R$ 386,0000) e a quantidade de 140 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 



10/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=948420&acao=J&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
17/06/2021
14:49:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 24/06/2021
11:35:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor lance: 3,5000 %

Item: 6
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Passagens para transporte rodoviário (ida e volta), trechos nacionais para servidores,
colaboradores e colaboradores eventuais. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 3,5000 % (valor com
desconto: R$ 386,0000) e a quantidade de 120 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
17/06/2021
14:49:01 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 24/06/2021
11:35:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor lance: 3,5000 %

Fim do documento


		2021-07-24T15:45:38-0300
	CLEONICE DA COSTA TRINDADE:01737669277




